
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 33008E10

CUT: 63103-2025

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0126-2025-ANA-AAA.M-ALA.CHCH

Jaén, 22 de mayo de 2025

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO 
SUPERFICIAL Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

CUT 63103-2025 Fecha Solicitud 31/03/2025
Solicitante CONSORCIO SANEAMIENTO NORTE
De conformidad con el Informe Técnico Nº048-2025 ANA-AAA.M-ALA.CHCH/CDA FTA 01400-
05/09/2015: y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del 
expediente que queda registrado con CUT 63103-2025.
SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a CONSORCIO 
SANEAMIENTO NORTE, para el desarrollo del proyecto AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BÁSICO DE LA 
LOCALIDAD DE SAN MARTIN DEL ALTO, DISTRITO DE SANTA ROSA - JAEN - CAJAMARCA., por un 
periodo de cinco (5) meses, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial EL ALISO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:17 / Este: 766200.0000 / Norte: 9404498.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :1473.000 Feb :1331.000 Mar :1473.000 Abr :1426.000 May :1473.000 Jun :1426.000 Jul :1473.000

Ago :1473.000 Set :1426.000 Oct :1473.000 Nov :1426.000 Dic :1473.000 Total :17346.000



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 33008E10

Fuente de Agua Manantial EL HIGUERON

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:17 / Este: 765401.0000 / Norte: 9405825.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :670.000 Feb :605.000 Mar :670.000 Abr :648.000 May :670.000 Jun :648.000 Jul :670.000

Ago :670.000 Set :648.000 Oct :670.000 Nov :648.000 Dic :670.000 Total :7887.000

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, 
corresponde al detalle siguiente.

Titular CONSORCIO SANEAMIENTO NORTE
Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E 
INSTALACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BÁSICO DE LA 
LOCALIDAD DE SAN MARTIN DEL ALTO, DISTRITO DE SANTA ROSA -
JAEN - CAJAMARCA.

Tipo de Proyecto Mejoramiento y Ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural

Ubicación Política Dpto: Cajamarca, Prov: Jaen, Dist: Santa Rosa
Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: CHINCHIPE CHAMAYA

Componente / Obras del 
Proyecto

SECTOR EL ALISO•CAPTACIÓN TIPO LADERA “El Aliso” 766 200 E; 9 
404 498 N 2 015 m.s.n.m. •LÍNEA DE CONDUCCIÓN 80.07 ml de tubería 
PVC NTP 399.002 Ø 1 ½” C-10.•Construcción de 01 Reservorio RAP-01 
de V=10.00 m3.•Instalación de 1367.66 m. de tubería PVC NTP 399.002 Ø 
2” C-10.•Instalación de 1317.85 m. de tubería PVC NTP 399.002 Ø 1 ½ ” 
C-10.•Instalación de 3158.87 m. de tubería PVC NTP 399.002 Ø 1 ” C-
10.•Instalación de 3180.47 m. de tubería PVC NTP 399.002 Ø 3/4” C-
10.•Instalación de 1090.23 m. de tubería HDP NTP ISO 4427 PE 1OO DN 
50mm SDR 17 PN10.•Construcción de 14 CRP tipo 7. •Construcción de 06 
CRP Válvulas de Control. •Construcción de 02 Válvula de aire. 
•Construcción de 15 Válvulas de Purga. • Conexiones de agua 
domiciliarias 47.•Conexiones de agua educativas 02.•Conexiones de agua 
instituciones sociales 03.

SECTOR EL HIGUERON•CAPTACIÓN TIPO LADERA “El Higuerón” 765 
401 E; 9 405 825 N 1 944 m.s.n.m.• LÍNEA DE CONDUCCIÓN 491.57 ml 
de tubería PVC NTP 399.002 Ø 1 ½” C-10., en dicha line se construirá 01 
válvula de aire y 01 válvula de purga.• Construcción de 01 Reservorio 
RAP-01 de V=5.00 m3.•Instalación de 50.78 m. de tubería PVC NTP 
399.002 Ø 2” C-10.•Instalación de 2099.66 m. de tubería PVC NTP 
399.002 Ø 1 ½ ” C-10.•Instalación de 1374.68 m. de tubería PVC NTP 
399.002 Ø 1 ” C-10.•Instalación de 1629.10 m. de tubería PVC NTP 
399.002 Ø 3/4” C-10.•Construcción de 14 CRP tipo 7. •Construcción de 03 
CRP Válvulas de Control. •Construcción de 01 Válvula de aire. 
•Construcción de 16 Válvulas de Purga. •Conexiones de agua 
domiciliarias 17.



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 33008E10

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta a su 
Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia de uso 
de agua correspondiente.

Artículo 4°.- NOTIFICAR la presente resolución al Consorcio de Saneamiento Norte, a través del correo 
electrónico deissy_51@hotmail.com, y disponer su publicación en el portal institucional de la Autoridad 
Nacional del Agua: www.ana.gob.pe

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

CARMEN DEL ROSARIO ORREGO CUMPA
ADMINISTRADORA LOCAL DEL AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHINCHIPE CHAMAYA


		2025-05-22T20:05:35+0000
	ORREGO CUMPA Carmen Del Rosario FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




